
 

Ondřej Otáhal 

HERBAVITA CZ, s.r.o. 

Václav Jungwirth 

HERBAVITA CZ, s.r.o. 

 

Ing. Václav Jungwirth a Ing. Ondřej Otáhal jsou oba společníci a kamarádi ze společnosti HERBAVITA 

CZ s.r.o., která je na trhu již 4 rokem. Společnost HERBAVITA CZ s.r.o. se zabývá především vývojem, 

výrobou a uváděním na trh vlastních doplňkových krmiv pro hospodářská zvířata a domácí mazlíčky. Oba 

jednatelé začali budovat vlastní společnost ještě v rámci studií na VŠ. Prošli si vlnami coronaviru i 

energetickou krizí. Společnost má nyní 12 zaměstnanců a stará se o výživu zvířat na zemědělských 

podnicích po celé České republice. Oba jednatelé mají zkušenosti s přípravou podnikatelského plánu, 

včetně jeho prvotní validace na trhu, cenotvorbou, logistikou, finančním řízením, náborem a školením 

nových zaměstnanců, sales a také vedením vědecko-výzkumných projektů, kdy vyvinuli vlastní diagnostický 

nástroj pro stanovení kvalitativních parametrů mléka a nyní implementují AI do vlastní diagnostiky původců 

jednoho z nejnákladnějších onemocnění v chovech dojeného skotu. Společnost se nově stala i Firmou 

roku Jihočeského kraje 2024. 

JVTP, a.s. a CzechInvest tě zvou na  

VZDĚLÁVACÍ PROGRAM soutěže JihoCZECH 2024 
 

 

 

Seznam se a buď součástí letošní party odvážných a kreativních soutěžících! Během dvou dnů 

intenzivních workshopů budeš pracovat na svém podnikatelském nápadu s podporou 

zkušených mentorů, vyzkoušíš si prezentovat svůj nápad před ostatními účastníky a získáš první 

zpětnou vazbu.  

 

4.10.  9:00 – 18:00  

Úvod a základy podnikání – tvoříme Lean Canvas 

• Úvodní představení nápadů, organizátorů a lektorů 

• Základní positioning nápadu, jedinečná hodnota, design thinking 

• Analýza trhu a zákazníků  

• Obchodní model 

 

 

5.10.  9:00 – 17:00  

Rozpracování a prezentace podnikatelského plánu 

• Marketingová strategie 

• Finanční plánování 

• Strategie vstupu na trh 

• Investor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STARTUP CAMP 

 

4. – 5.10. 

JVTP,  Lipová 9, ČB 



 

Denisa Sokolová 

Forbes Ideal Place 

Petr Valent 

ARROWS Advokátní 

kancelář, s.r.o. 

Jan Zeman 

Majitel 

Biopekárna Zemanka 

Dan Heuer 

Odborník udržitelnosti 

Fair Venture 

Laura Mitroliosová 

Expert cirkulární 

ekonomiky, CIRAA 

 

  

Co musíš znát, když chceš začít podnikat 

• Podnikání jako fyzická nebo právnická osoba 

• Jak založit firmu 

• Odvody, daně, účetnictví 

 
 
 
 

 

Udržitelnost = inovace = lepší výsledky 

• Udržitelný leadership, inovační potenciál ESG 

• Efektivní udržitelnost ve firmě – postupy, přínosy, nástroje 

• Cirkulární ekonomika – pojmy, principy a příklady z praxe 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Lidi jsou klíč  

• Úvod do náboru – definice pozic, kde hledat, proces 

• Onboarding – přínosy, fáze, praktické tipy 

• Budování týmu – týmová dynamika a role, motivace a zapojení týmu 

• Řízení HR zdrojů a nástrojů – externisté nebo internisté, delegování 

 

 

TVORBA TÝMU 

ZAHÁJENÍ PODNIKÁNÍ 
9.10. / 15-18 

JVTP,  Lipová 9, ČB 

KURZ UDRŽITELNOSTI 
16.10. / 9-14 

JVTP,  Lipová 9, ČB 

23.10. / 15-18 

JVTP,  Lipová 9, ČB 



 

Hana Pleskačová 

Forbes Ideal Place 

Radim Špilauer 

Schoolpartner, s.r.o. 

Andrej Braguca 

Virtual Lab, s.r.o. 

 

 

Překonej obě údolí smrti 

• Cash flow a cenotvorba 

• Typy fází společnosti a rozdíl v jejich finančním řízení 

• Fixní náklady – kdo je placený z marže, rozdělení 

• Variabilní náklady na obchod 

• Hrubá marže a její složky, cílový obrat a bod zvratu 

 

 

 

v  

 

Zlepši své obchodní a prodejní dovednosti 

• Klíčové kompetence úspěšného obchodníka 

• Techniky a psychologie prodeje 

• Fáze prodejního procesu 

• Jak a kdy nastavit prodejní tým 

 

 

 

 

Nauč se vytvořit efektivní a přesvědčivý pitch deck 

• Co je to pitch deck a kdy se používá 

• Klíčové prvky pitch decku 

• Design a vizualizace 

• Prezentace a storytelling7 

FINANČNÍ ŘÍZENÍ 

OBCHOD A PRODEJ 

JAK NA PITCH DECK 

5.11. / 15-18 

JVTP,  Lipová 9, ČB 

13.11. / 15-18 

JVTP,  Lipová 9, ČB 

PŘIHLAŠ SE 

30.10. / 15-18 

JVTP,  Lipová 9, ČB 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdeOt1UteLWno0GXe3eU5ZK66HLZBldxNdzqb1xcWxNzpNH3Q/viewform?usp=sharing

